

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

## **ABC JORD & KLOAK A/S**

Fundervej 44

7442 Engesvang

CVR-nr. 28 86 95 84

## **ÅRSRAPPORT FOR 2017/18**

**(13. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. december 2018



---

Kjeld Smith Facius  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Balance 30. september	13
Noter til årsrapporten	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	ABC Jord & Kloak A/S Fundervej 44 7442 Engesvang  Telefon: 86812630  CVR-nr.: 28 86 95 84  Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  Hjemsted: Ikast-Brande
<b>Bestyrelse</b>	Lene Facius, formand Kjeld Smith Facius, Anne Sofie Facius,
<b>Direktion</b>	Kjeld Smith Facius
<b>Revision</b>	Center-Revision, Kjellerup Registreret revisionsaktieselskab Torvet 12 8620 Kjellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Østergade 11 8600 Silkeborg
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K.S. Facius Holding ApS, Silkeborg.

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udøve virksomhed indenfor jord, kloak, og entreprenørarbejde og dermed beslægtede aktiviteter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 1.273.668, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 742.583.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-242.292</b>	<b>1.350.500</b>
Personaleomkostninger	1	-1.242.567	-1.157.478
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-1.484.859</b>	<b>193.022</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-130.829	-137.714
Andre driftsomkostninger		-24.200	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.639.888</b>	<b>55.308</b>
Finansielle indtægter	2	26.679	87.458
Finansielle omkostninger	3	-19.473	-17.163
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.632.682</b>	<b>125.603</b>
Skat af årets resultat	4	359.014	-10.518
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.273.668</b>	<b>115.085</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.273.668	115.085
		<b>-1.273.668</b>	<b>115.085</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>134.161</u>	<u>198.030</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>134.161</b></u>	<u><b>198.030</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>134.161</b></u>	<u><b>198.030</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>147.916</u>	<u>40.170</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>147.916</b></u>	<u><b>40.170</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		696.584	1.134.298
Igangværende arbejder for fremmed regning		330.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.222	1.935.005
Andre tilgodehavender		52.187	0
Udskudt skatteaktiv		18.000	0
Selskabsskat		303.196	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>61.655</u>	<u>16.801</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.545.844</b></u>	<u><b>3.086.104</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.693.760</b></u>	<u><b>3.126.274</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>1.827.921</b></u></u>	<u><u><b>3.324.304</b></u></u>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		242.583	1.516.251
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>742.583</u></b>	<b><u>2.016.251</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		469.467	746.990
Gæld til tilknyttede virksomheder		450.786	174.715
Selskabsskat		0	206.822
Anden gæld		141.074	178.089
Periodeafgrænsningsposter		24.011	1.437
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.085.338</u></b>	<b><u>1.308.053</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.085.338</u></b>	<b><u>1.308.053</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.827.921</u></b>	<b><u>3.324.304</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## NOTER

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.119.793	1.013.687
Pensioner	57.807	69.990
Andre omkostninger til social sikring	44.702	49.911
Andre personaleomkostninger	20.265	23.890
	<u><b>1.242.567</b></u>	<u><b>1.157.478</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.390	87.458
Andre finansielle indtægter	4.289	0
	<u><b>26.679</b></u>	<u><b>87.458</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.188	6.042
Andre finansielle omkostninger	6.285	11.121
	<u><b>19.473</b></u>	<u><b>17.163</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-341.014	37.818
Årets udskudte skat	-18.000	-27.300
	<u><b>-359.014</b></u>	<u><b>10.518</b></u>

## NOTER

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	815.532
Tilgang i årets løb	111.160
Afgang i årets løb	<u>-78.000</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>848.692</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	617.502
Årets afskrivninger	130.829
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-33.800</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>714.531</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u><u>134.161</u></u></b>

### 6 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	1.516.251	2.016.251
Årets resultat	0	<u>-1.273.668</u>	<u>-1.273.668</u>
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>242.583</u></b>	<b><u>742.583</u></b>

## NOTER

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>7 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	48.000	47.000
Mellem 1 og 5 år	<u>180.000</u>	<u>228.000</u>
	<u><b>228.000</b></u>	<u><b>275.000</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 27 mdr.	135.000	0
<b>8 Eventualposter mv.</b>		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.S. Facius Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Arbejdsgarantier udgør tkr. 266.		